
FISCALÍA
MelGENERAL

.,,or me,/. M ,a cu, a lo3;Éa€:Zé}ScT,': ,o.7,:,:ef„Md/c/embre @ 2077„

LA FISCAL GENERAL DE LA NACIÓN

En uso de sus atribuciones legales y,

CONSIDERANDO

Que el Decreto Ley 016 de 2014, artículo 4, numeral 25, señala que es función de la Fiscal General de la
Nación "Crear, conformar, modificar o suprimir secciones, departamentos, comités, unidades y grupos
internos de trabajo que se requieran para el cumplimiento de las funciones a cargo de la Fiscalía General
de la Nación"

Que, por otra parte, el Decreto Ley 016 de 2014, artículo 4, parágrafo, señala que la Fiscal General de la
Nación tiene la facultad de delegar las funciones y competencias que le estén atribuidas por la ley a su
despacho, las cuales podrá reasumir cuando lo considere necesario

Que el artículo 2 del mismo Decreto, modificado por el artículo 25 del Decreto 898 de 2017, dispone que
la estructura de la Fiscalía General de la Nación incluye «2. 3. Delegada para la Seguridad Territorial [. . .]
2.3.2. Direcciones Seccionales [.. .]

Que en el parágrafo del artículo 2'’ del Decreto 016 del 9 de enero de 2014 se dispone «El Fiscal General
de la Nación podrá organizar, de acuerdo con las necesidades del servicio, el funcionamiento de las
Direcciones Seccionales y determinar las Secciones de Fiscalías y Seguridad Ciudadana, Secciones de
Policía Judicial y Secciones de Atención al Usuario, que se requieran para fortalecer la gestión investigativa
y mejorar la prestación del servicio.

Que de acuerdo con los Decretos 016 de 2014 y 898 de 2017, la Fiscalía General de la Nación está
distribuida, entre otras dependencias, en la Delegada para la Seguridad Territorial y la Delegada contra la
Criminalidad Organizada. La primera de ellas cobija las Direcciones Seccionales a nivel nacional,
encargadas de investigar los fenómenos criminales relacionados con la seguridad ciudadana, mientras
que, la segunda delegada investiga los delitos cometidos por los grupos armados organizados en el país

Que mediante la Resolución 0-3349 del 26 de diciembre de 2017, se definieron las sedes y la cobertura
territorial de las Direcciones Seccionales, estableciendo los municipios de influencia y la articulación
funcional de cada sede, con el fin de fortalecer la presencia institucional y capacidad operativa

Que la distribución de las sedes en las que hace presencia la Fiscalía General de la Nación en el territorio
nacional está centralizada en la Fiscal General de la Nación, lo que genera dificultades por los tiempos
que puede tomar este trámite, sumado a que la presencia de los funcionarios de la entidad debe responder
a las necesidades de cada territorio

Que el Direccionamiento Estratégico 2024-2028 "Experiencia e innovación al servicio de la justicia”
establece como primer pilar la priorización de las investigaciones con enfoque territorial, en el entendido
que los fenómenos criminales se presentan de manera diferenciada en cada territorio y que por lo tanto,
es necesario fortalecer las capacidades de las Direcciones Seccionales para investigar la criminalidad que
más afecta a la comunidad, lo que exige distribuir los recursos de manera estratégica

Que por lo tanto es necesario delegar las siguientes funciones así

1. La Fiscal General de la Nación seguirá teniendo a cargo la creación y eliminación de las
Direcciones Seccionales.

2. La Delegada para la Seguridad Territorial establecerá los municipios que integran cada una de las
Direcciones Seccionales

3. Las Direcciones Seccionales determinarán la distribución de las sedes y la planta de personal en
el territorio que les ha sido designado.



FISCALiA

Hoja n.'. 2 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

0
16141:1qf€1W•lq

0233 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

Que en wirtud de lo anterior, la suscrita Fiscal General de la Nación eliminará la Dirección Seccional de
Magdalena Medio y creará la Dirección Seccional de Vaupés, de acuerdo con los argumentos que se
exponen a continuación

Que la Dirección Seccional Magdalena Medio cubre seis departamentos1 y actualmente investiga y
judicializa las conductas delictivas cometidas por las estructuras criminales que operan en este territorio,
como GAO – Clan del Golfo (4 subestructuras), GAO - ELN (seis frentes y 2 compañías móviles), GAOF: -

disidencias de las FARC (2 frentes) y tres GDCO.

Que si bien la Dirección Seccional de Magdalena Medio se creó para investigar a las estructuras criminales
que operan en los municipios que la conforman, lo cierto es que, estos asuntos son de conocimiento de la
Delegada contra la Criminalidad Organizada y no de la Delegada para la Seguridad Territorial, sumado a
que, los casos de seguridad ciudadana, que sí le corresponden a esta Dirección, no atienden a esta
distribución administrativa.

Que conforme a los anteriores argumentos se debe eliminar la Dirección Seccional de Magdalena Medio
y tomar las siguientes medidas:

1. Los asuntos de seguridad ciudadana de los municipios que cobija la Dirección Seccional de
Magdalena Medio serán asumidos por los funcionarios que actualmente se encuentran en estos
territorios y que pasarán a formar parte de las Direcciones Seccionales de Antioquia, Bolívar,
Boyacá, Cesar y Santander, respectivamente.

2. Los asuntos de crimen organizado serán asumidos por la Delegada contra la Criminalidad
Organizada que establecerá la distribución de sus funcionarios para atender estas investigaciones

Que1 en virtud de esta reorganización, los municipios de Cáchira y La Esperanza, que formaban parte de
la Dirección Seccional Magdalena Medio, son del Departamento de Norte de Santander; sin embargo, el

municipio más cercano con Unidad Seccional es Aguachica (Cesar) y en Unidad Local es San Alberto
(Cesar) respectivamente1 por lo que, para garantizar la atención efectiva de las víctimas, la cobertura de
Cáchira y La Esperanza se atenderá desde estos últimos municipios del departamento de Cesar

Que con ocasión de esta modificación en la estructura de la Delegada para la Seguridad Territorial en la
que se elimina una Dirección Seccional, se hace necesario crear la Dirección Seccional de Vaupés, por
cuanto en la actualidad existe la Dirección Seccional Guainía - Vaupés en la que, Ios funcionarios que la
conforman atienden dos departamentos que tienen dificultades en el acceso y traslado.

Que por tal motivo es indispensable crear la Dirección Seccional de Vaupés que cuente con un director y
planta de personal propia1 con el propósito de garantizar la atención a las víctimas y priorizar las
investigaciones de los fenómenos criminales que más afectan este territorio,

Que, por otra parte, las Direcciones Seccionales de Casanare, Cundinamarca, Meta y Putumayo solicitaron
ampliar la cobertura institucional, así

Dirección Seccional
a
Cundinamarca
Putumavo
Meta

L

Pore ocal
ChiDaque (Loca
Colón (Local
Puerto Gaitán (Secciona

Nueva Cobertura
Pore v Tamará

Une y GutiérrezChiDaq
Colón
Puerto Gaitán

1 La Dirección Seccional de Magdalena Medio cubre municipios de los departamentos de Antioquia, Bolívar, Boyacá, Cesar,
Santander y Norte de Santander.



Hoja n.'. 3 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

Que, conforme a lo expuesto, se hace necesario modificar el artículo 1'’ y los numerales 2'’, 6'’, 7'’, 11, 13,
16, 17, 22 hasta el 35 del artículo 2 de la Resolución No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017, con el fin
de mejorar el ejercicio de las actividades y funciones desarrolladas por las direcciones seccionales.

Que en mérito de lo expuesto, la Fiscal General de la Nación,

ARTICULO PRIMERO. MODIFICAR el artículo 1 de la Resolución 0-3349 del 26 de diciembre de 2017.
en el sentido de eliminar la Dirección Seccional de Magdalena Medio y crear la Dirección Seccional
Vaupés

El artículo 1 de la Resolución 0-3349 de 26 de diciembre de 2017 quedará así:

“Direcciones Seccionales: La Fiscalía General de la Nación cuenta con treinta y cinco (35) Direcciones
Seccionales, así:

ARTÍCULO SEGUNDO - MODIFICAR: Modificar los numerales 2, 6, 7, 11, 13, 16, 17, 22 hasta el 35 del
artículo 2' de la Resolución No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017, en el sentido de ampliar la cobertura
de las Direcciones Seccionales de Casanare, Cundinamarca, Meta y Putumayo.

Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección
Dirección

1.
2.
3.
4.
5.
6,
7.
8.
9,
10.
11
12.
13
14,
15,
16,
17,
18.
19.
20,
21.
22
23,
24.
25,
26.
27.
28.
29.
30,
31.
32.
33.
34.
35.

FISCALÍA
MaFm

'02330 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

RESUELVE

Seccional de Amazonas
Seccional de Antioquia
Seccional de Arauca
Seccional de Atlántico
Seccional de Bogotá
Seccional de Bolívar
Seccional de Boyacá
Seccional de Caldas
Seccional de Cali
Seccional de Caquetá
Seccional de Casanare
Seccional de Cauca
Seccional de Cesar
Seccional de Chocó
Seccional de Córdoba
Seccional de Cundinamarca
Seccional de Guainía
Seccional de La Guajira
Seccional de Guaviare
Seccional de Huila
Seccional de Magdalena
Seccional de Medellín
Seccional de Meta
Seccional de Nariño
Seccional de Norte de Santander
Seccional de Putumayo
Seccional de Quindío
Seccional de Risaralda
Seccional de San Andrés, Providencia y Santa Catalina
Seccional de Santander
Seccional de Sucre
Seccional de Tolima
Seccional de Valle del Cauca
Seccional de Vaupés
Seccional de Vichada.



Hoja n.'. 4 de 38 de la Resolución No. O
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

Los municipios que conformaban la Dirección Seccional de Magdalena Medio pasarán a formar parte de
las Direcciones Seccionales de Antioquia, Bolívar, Boyacá, Cesar y Santander.

El artículo 2 quedará así:

“2. DIRECCIÓN SECCIONAL ANTIOQUIA

I S
ANTIOQUIA

DIRECCIOS

DIRECCIÓN SECCIONAL
ANTIOQUIA

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

MEDELLÍN

ABEJORRAL

AMAGÁ

AMALFI

ANDES

ANORÍ

APARTADÓ

ARBOLETES

BRICEÑO

CÁCERES

CAUCASIA

CHIGORODÓ

FISCALÍA
MiGENERAL

0233 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A
CARGO UNIDAD TRIBUNAL

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA
ANTE EL TRIBUNAL

SECCIONAL ANTIOQUIA

L
CARGO UNIDAD ESPECIALIZADOS

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA ANTE
LOS JUECES PENALES DEL CIRCUITO

ESPECIALIZADOS

RMED

FpFRTÁb3

0

L AL

L
ANTIOQUEÑO

c FEaRTE–G-ka

L
CORREGIMIENTOS A CARGO

UNIDAD SECCIONAL

SECCIONAL ANTIOQUIA

ABEJORRAL

AMAGÁ

TITIRIBÍ

AMALFI

ANDES

BETANIA

HISPANIA

JARDÍN

ANORÍ

P

MURINDÓ

VIGIA DEL FUERTE

ARBOLETES

SAN JUAN DE URABÁ

SAN PEDRO DE URABÁ

BRICEÑO

CÁCERES

CAUCASIA

CHIGORODÓ

CAREPA

SEDE DE LA UNIDAD
LOCAL

ABEJORRAL

ALEJANDRÍA

AMAGÁ

AMALFI

ANDES

ANORÍ

APARTADÓ

ARBOLETES

BRICEÑO

BURITICÁ

CÁCERES
CAREPA

CAUCASIA

CHIGORODÓ

CISNEROS

MUNICIPIOS A CARGO DE
LA UNIDAD LOCAL

ABEJORRAL

ALEJANDRÍA

CONCEPCIÓN

AMAGÁ

TITIRIBÍ

AMALFI

ANDES

BETANIA

HISPANIA

ANORÍ

APARTADÓ

ARBOLETES

SAN JUAN DE URABÁ

BRICEÑO

BURITICÁ

CÁCERES

CAREPA

CAUCASIA

CHIGORODÓ

MUTATÁ

CISNEROS



Hoia n.'. 5 de 38 de la Resolución No. 0
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

CISNEROS

COCORNÁ

CIUDAD BOLÍVAR

CONCORDIA

DABEIBA

EL BAGRE

EL SANTUARIO

FREDONIA

FRONTINO

GUARNE

GUATAPÉ

ITUANGO

JER\CO

LA CEJA

MARINILLA

NECHI

FISCALÍA
WeBGENERAL

'023 3

MUTATÁ

CISNEROS

CAROLINA

GÓMEZ PLATA

GUADALUPE

COCORNÁ

SAN FRANCISCO

SAN LUIS

CIUDAD BOLÍVAR

SALGAR

CONCORDIA

BETULIA

DABEIBA

PEQUE

URAM ITA

EL BAGRE

EL SANTUARIO

GRANADA

FREDONIA

VENECIA

FRONTINO

ABRIAQUI

CAÑASGORDAS

GUARNE

CONCEPCIÓN

SAN VICENTE FERRER

GUATAPÉ

ALEJANDRÍA

EL PEÑÓN

ITUANGO

SAN ANDRÉS DE CUERQUIA

TOLEDO

JERICÓ

PUEBLORRICO

TARSO

LA CEJA

LA UNIÓN

EL RETIRO

MARINILLA

SAN CARLOS

SAN RAFAEL

NECHÍ

„Por medio de la cual se modifica la Resolución

CIUDAD BOLiVAR

COCORNÁ

CONCORDIA

DABEIBA

DONMATÍAS

EBÉJICO

EL BAGRE

EL CARMEN DE VIBORAL

EL PEÑOL

EL RETIRO

EL SANTUARIO

FREDONIA

FRONTINO

GIRALDO

GÓMEZ PLATA

GUARNE

ITUANGO

JARDiN

JERICÓ

LA CEJA

LA PINTADA

MARINILLA

MURINDÓ

NARIÑO

NECHÍ

NECOCLÍ

CIUDAD BOLÍVAR

COCORNÁ

SAN LUIS
CONCORDIA

BETULIA

DABEIBA

PEQUE
URAM ITA

DONMATÍAS

EBÉJICO

EL BAGRE

EL CARMEN DE VIBORAL

EL PEÑOL

GUATAPE

EL RETIRO

EL SANTUARIO

GRANADA

FREDONIA

VENECIA

FRONTINO

ABRIAQUI

CAÑASGORDAS

GIRALDO

GÓMEZ PLATA

CAROLINA

GUADALUPE

GUARNE

ITUANGO

TOLEDO

JARDÍN

JERICÓ

PUEBLORRICO

TARSO

LA CEJA

LA UNIÓN

LA PINTADA

MARINILLA

MURINDÓ

VIGIA DEL FUERTE
NARIÑO

NECHÍ

NECOCLÍ



Hoja n.'. 6 de 38 de la Resolución No
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

PUERTO BERRÍO

PUERTO TRIUNFO

RIONEGRO

SAN JERÓNIMO

SAN PEDRO DE LOS
MILAGROS

SAN ROQUE

SANTA BARBARA

SANTA ROSA DE
osos

SANTAFÉ DE
ANTIOQUIA

SEGOVIA

SONSÓN

SOPETRÁN

TÁMESIS

TARAZÁ

TURBO

URRAO

FISCALÍA
M8RGENERAL

0- 0233

PUERTO BERRÍO

CARACOLÍ

MACEO

YONDÓ

PUERTO NARE

PUERTO TRIUNFO

RIONEGRO

EL CARMEN DE VIBORAL

SAN JERÓNIMO

EBÉJICO

SAN PEDRO DE LOS MILAGROS

BELMIRA

ENTRERRIOS

SAN ROQUE

SANTODOMINGO

SANTA BARBARA

LA PINTADA

MONTEBELLO

SANTA ROSA DE OSOS

DONMATÍAS

SAN JOSÉ DE LA MONTAÑA

SANTAFÉ DE ANTIOQUIA

ANZÁ

BURITICÁ

GIRALDO

SEGOVIA

REMEDIOS

SONSÓN

ARGELIA

NARIÑO

SOPETRÁN

LIBORI NA

OLAYA

SABANALARGA

TÁMESIS

CARAMANTA

VALPARAÍSO

TARAZÁ

TURBO

NECOCLÍ

URRAO

„Por medio de la cual se modifica la Resolución

PUERTO BERRÍO

PUERTO NARE

PUERTO TRIUNFO

YONDÓ

RIONEGRO

REMEDIOS

SALGAR

SAN ANDRÉS DE
CUERQUIA

SAN CARLOS

SAN FRANCISCO

SAN JERÓNIMO

SAN PEDRO DE LOS
MILAGROS

SAN PEDRO DE URABÁ

SAN RAFAEL

SAN ROQUE

SAN VICENTE FERRER

SANTA BÁRBARA

SANTA ROSA DE OSOS

SANTAFÉ DE ANTIOQUIA

SANTODOMINGO

SEGOVIA

SONSÓN

SOPETRÁN

SABANALARGA

TÁMESIS

TARAZÁ

TURBO

URRAO

PUERTO BERRÍO

CARACOLÍ

MACEO

PUERTO NARE

PUERTO TRIUNFO

yONDÓ

RIONEGRO

REMEDIOS

SALGAR
mA ÍNDHS–ÓI

CUERQUIA
N

MONTAÑA
SAN CARLOS

SAN FRANCISCO

SAN JERÓNIMO
E

MILAGROS
BELMIRA

ENTRERRIOS

SAN PEDRO DE URABÁ

SAN RAFAEL

SAN ROQUE

SAN VICENTE FERRER

SANTA BÁRBARA

MONTEBELLO

SANTA ROSA DE OSOS

SANTAFÉ DE ANTIOQUIA

ANZÁ

SANTODOMINGO

SEGOVIA

SONSÓN

ARGELIA

SOPETRÁN

OLAYA

SABANALARGA

LIBORI NA

TÁMESIS

CARAMANTA

VALPARAÍSO

TARAZÁ

TURBO

URRAO

CAICEDO



FISCALÍA
M8RFm

Hoja n.'. 7 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 det 26 de diciembre de 2017» 0 – ’0233 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

CAICEDO

VALDIVIA

VALDIVIA

YARUMAL

ANGOSTURA

VALDIVIA

ANGOSTURA

CAMPAMENTO

YOLOMBÓ

YOLOMBÓ

YAL

VEGACHÍ

YOLOMBÓ

YOLOMBÓ YALI

VEGACHÍ

6. DIRECCIÓN SECCIONAL 80LiVAR

DIRECCIÓN SECCIONAL SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA
ANTE EL TRIBUNAL

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO
UNIDAD TRIBUNAL

SECCIONAL BOLÍVAR SECCIONAL BOLÍVAR

DIRECCIÓN SECCIONAL
SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA
ANTE LOS JUECES PENALES DEL

CIRCUITO ESPECIALIZADOS

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO
UNIDAD ESPECIALIZADOS

SECCIONAL BOLÍVAR SECCIONAL BOLÍVAR

SEDE DE LA UNIDAD 1 MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS 1 SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL 1 A CARGO UNIDAD SECCIONAL 1 LOCAL

MUNICIPIOS A CARGO DE LA
UNIDAD LOCAL

CARTAGENA ARJONA

BARRANCO DE
LOBA

ARJONA

CLEMENCIA

SAN CRISTÓBAL

SAN ESTANISLAO

SANTA CATALINA

SANTA ROSA DE LIMA

SOPLAVIENTO

VILLA NUEVA

BARRANCO DE LOBA

CALAMAR

ARROYO HONDO

CARTAGENA

CALAMAR

CARTAGENA
CARTAGENA

CLEMENCIA
CLEMENCIA

SANTA CATALINA

EL CARMEN DE BOLÍVAR

EL CARMEN DE BOLÍVAR

CÓRDOBA

EL GUAMO

EL CARMEN DE
BOLÍVAR

CÓRDOBA

ZAMBRANO

SAN JACINTO

MAHATES

MAGANGUÉ

EL CARMEN DE
BOLiVAR

SAN JUAN NEPOMUCENO

SAN JACINTO

MAHATES

MAGANGUÉ



FISCALÍA
!!gigIC

;o mHoja n.'. 8 de 38 de la Resolución No. -0
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

«Por medio de la cual se modifica la Resolución

ZAMBRANO

MAGANGUÉ

ACH Í

MONTECRISTO

PINILLOS

TIQUISIO

SAN JACINTO DEL CAUCA

MOMPÓS

ALTOS DEL ROSARIO

ACHÍ

MONTECRISTO

SAN JACINTO DEL CAUCA

PINILLOS

TIQUISIO

MARIA LA BAJA

MOMPÓS

MARGARITA

SAN FERNANDO

MAGANGUÉ
PINILLOS

TIQUISIO

MARIA LA BAJA

MOMPÓS

BARRANCO DE LOBA

CICUCO

EL PEÑON

HATILLO DE LOBA

MARGARITA

TALAIGUA NUEVO
TALAIGUA NUEVO

CICUCO

SAN JUAN NEPOMUCENO

EL GUAMO

SAN MARTIN DE LOBA

MOMPÓS
SAN JUAN

NEPOMUCENO

SAN FERNANDO SAN MARTIN DE
LOBA

ALTOS DEL ROSARIO

SAN MARTÍN DE LOBA

TALAIGU A NUEVO

SIMITI

ARENAL

CANTAGALLO

MORALES

SAN PABLO

SANTA ROSA DEL SUR

REGIDOR

RÍO VIEJO

NOROSi

TURBACO

ARJONA

ARROYO HONDO

CALAMAR

MAHATES

MARIA LA BAJA

TURBANA

EL PEÑON

HATILLO DE LOBA

SIMITI

SAN PABLO

CANTAGALLO

SANTA ROSA DEL SUR

MORALES

RÍO VIEJO

REGIDOR
NOROSÍ

ARENAL

SANTA ROSA DE LIMA

SAN CRISTÓBAL

SAN ESTANISLAO

SOPLAVIENTO

VILLANUEVA

TURBACO

TURBANA

SIMITI

SAN PABLO

SIMI Tl

SANTA ROSA DEL
SUR

RÍO VIEJO

SANTA ROSA DE
LIMA

TURBACO

TURBACO



FISCALÍA
MeRGENERAL

Hoja n.'. 9 de 38 de la Resolución No. 0
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

;023 3 „Por medio de la cual se modifica la Resolución

7. DIRECCIÓN SECCIONAL BOYACÁ

DIRECCIÓN SECCIONAL
E

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA
ANTE EL TRIBUNAL

TUNJA

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO
UNIDAD TRIBUNAL

SECCIONAL BOYACÁ

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA
ANTE LOS JUECES PENALES DEL

CIRCUITO ESPECIALIZADOSDIRECCIÓN SECCIONAL
MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO

UNIDAD ESPECIALIZADOS
ALMEIDA

ARCABUCO
BERBEQ
BOYACÁ

BUENAVISTA
CALDAS

BRICEÑO

CAMPOHERMOSO
CHINAVITA

CHIQUINQUIRÁ
CHIQU IZA

CHITARAQUE
CHIVATÁ
CHIVOR
CIÉNEGA
CÓMBITA
COPER

CUCAITA
bACHANTIVÁ

GARAGOA
GUATEQUE
GU AYATÁ
JENESANO
LA CAPILLA

LA VICTORIA
MACANAL

MIRAFLORES_
MONIQU IRÁ

MARIPÍ

MOTAVI TA

NUEVO COLÓN
MUZO

OICATÁ
OTANCHE

PACHAVITA
pÁEZ_

PAUN A
QUÍPAMA

RAMIRIQUÍ
RÁQUIRA
RONDÓN
SABOYÁ
SÁCHICA
SAMACÁSECCIONAL BOYACÁ TUNJA



FISCALiA

0233Hoja n.'. 10 de 38 de la Resolución No. O
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

SANTA ROSA DE VITERBO

«Por medio de la cual se modifica la Resolución

SAN EDUARDO
SAN JOSÉ DE PARE

SAN LUIS DE GACENO
SAN MIGUEL DE SEMA

SAN PABLO DE BORBUR
SANTA MARÍA
SANTA SOFiA

SOMONDOCO
SORA

SORACÁ
SOTAQUIRÁ

SUTAMARCHÁN
SUTATENZA

TENZA
TIBANÁ

VENTAQUEMADA
VILLA DE LEYVA

VIRACACHÁ

GÁMEZA
GU ACAMAYAS_

iÜICÁN DE LA SIERRA
IZA

JERICÓ
LA UVITA

SANTANA
SIACHOQUE

TINJACÁ
TOCA
TOGÜÍ
TUNJA

TUNUNGUÁ
TURMEQUÉ

TUTA
ÚMBITA

ZETAQUIRA

AQUITANIA
BELÉN

BETEITIVA
BOAVI TA

BUSBANZÁ
CERINZA
CH ISCA$

CHITA
CORRALES

COVARACHÍA
CUÍTIV4
DUITAMA
EL COCUY
EL ESPINO
FIRAVI TOBA
FLORESTA



2 :1 aOTÚ = = 8 : 3: b3:::3: 8 }r¿Óen 33 H7 )) 1E[1

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

TUNJA

FISCALiA
M8RGENERAL

0233 « Por medio de la cual se modifica la Resolución

LABRANZAGRANDE

SAN MATEO
SANTA ROSA DE VITERBO

SATIVANORTE

SOGAMOSO
SUSACÓN

TIBASOSA
TIPACOQUE

SECCIONAL BOYACÁSOGAMOSO (GAULA:

SEDE DE LA UNIDAD
LOCAL

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A
CARGO UNIDAD SECCIONAL

TUNJA
ARCABUCO

BOYACÁ

CHIQUIZA
CHIVATA

(

CUCAI TA
GACHANTIVA

MOTAVI TA
NUEVO COLÓN

OICATA
SÁCHICA
SAMACÁ

SIACHOQUE
SORA

SORACA
SOTAQUIRA

TOCA
TURMEQUÉ

TUTA
VENTAQUEMADA
VILLA DE @'Y’VA

TUNJA

AQUITANIA

BUENAVISTA

CÓMBITA

CHIQUINQUIRA

MONGUA
MONGUÍ
NOBSA
PAIPA

PAJARITO
PANQUEBA

PAYA
PAZ DE RÍO

PESCA
PISBA

SATIVASUR
SOATÁ
SOCHA

SOCOTÁ

TASCO

TÓPAGA
TOTA

TUTAZÁ

MUNICIPIOS A CARGO DE
LA UNIDAD LOCAL

TUNJA
ARCABUCO

BOYACA

–––I
––––Iin

CHIVATA
0

NUEVO COLÓN
OICATA
SORACA

AQUITANIA
TOTA

BUENAVISTA
COPER
MARIPI

CÓMBITA
CHIQUINQUIRA

BRICEÑO
CALDAS
PADUA

RÁQUIRA
SABOYA

SAN MIGUEL DE SERNA
SUTAMARCHAN



FISCALIA

Hoia n.'. 12 de 38 de la Resolución No. O
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

CHIQUINQUIRA

BUENAVISTA

LA VICTORIA

CHIQUINQUIRA

SAN MIGUEL DE SEMA
SAN PABLO DE BORBUR

SUTAMARCHAN

DUITAMA

EL COCUY
GUACAMAYAS

GARAGOA
SAN LUIS DE GACENO

GUATEQUE

CAMPOHERMOSO
MIRAFLORES

SAN EDUARDO
ZETAQU IRA

MONIQUIRA

o i i 'á «Por medio de la cual se modifica la Resolución

BRICEÑO

CHITA

DUITAMA

CALDAS
COPER

MARIPI
MUZO

OTANCHE
QUiPAMA
RÁQUIRA
SABOYÁ

EL COCUY

TINJACA
GARAGOATUNUNGUA

PAUN A
DUITAMA
NOBSA
PAIPA

TIBASOSA
EL COCUY

GUATEQUE
CHISCAS
EL ESPINO
GUAICAN

PANQUEBA
LABRANZAGRANDESAN MATEO

GARAGOA
CHINAVITA
MACANAL

PACH AVI TA MIRAFLORES

SANTA MARIA
UMBITA

GUATEQUE
ALMEIDA
CHIVOR

MONGUÍ

GUAYATA
LA CAPILLA

SOMONDOCO MONIQUIRA
SU TATENZA

TENZA
MUZOMIRAFLORES

BERBEO

OTANCHE
PAEZ

PAIPA
PAJARITO

PAZ DE RIOMONIQUIRA
CHITARAQUE

TIN JACA

TUNUNGUA
CH ITA

JERICÓ
DUITAMA
NOBSAI––––

b

E

=
et–––

I––-– d1––––
=

l-T

1–::

-

T
SANTA SOFIA

TOGU

–––I1–––
==

-TT

TIBASOSA
EL COCUY
CHISCAS
EL ESPINO

GUACAMAYAS
GUAICAN

PANQUEBA
SAN MATEO

MACANAL
PACH AVI TA

SAN LUIS DE GACENO
SANTAMARIA
GUATEQUE

ALMEIDA
CHIVOR

GU AYATA
LA CAPILLA

SOMONDOCO
SU TATENZA

TENZA
LABRANZAGRANDE

PAYA
PISBA

MIRAFLORES
BERBEO

SAN EDUARDO
CAMPOHERMOSO

PAEZ
ZETAQU IRA

MONGUÍ
GÁMEZA
MONGUA
TOPAGA

MONIQUIRA

MUZO
LA VICTORIA

QU IPAMA

OTANCHE
SAN PABLO DE BORBUR

PAIPA
PAJARITO

PAZ DE RIO
SATIVANORTE



FISCALÍA

Hoja n.'. 13 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

RAMIRIQUÍ

SANTA ROSA DE
VITERBO

SOATA

sacHA

SOGAMOSO

SOGAMOSO GAULA

«Por medio de la cual se modifica la Resolución0

SANTA SOFIA
SANTANA

SAN JOSE DE PARE

TOGUÍ

A
CIÉNAGA

RAMIRIQUÍ

JENESANO

RONDON
TIBANA

VIRACACHA
SANTA ROSA DE VITERBO

BELEN
BETEIVA

BUSBANZA
CERINZA

CORRALES
FLORESTA
PAZ DE RIO

SATIVANORTE
SATIVASUR

TASCO
TU TAZÁ
SOATA

BOAVITA
COVARACHIA

LA UVITA
SUSACON

TIPACOQUE
SOCHA
CHITA

JERICÓ
SOCOTA

SOGAMOSO
AQUITANIA

CUITIVA
FIRAVITOBA

GAMEZA
IZA

LABRANZAGRANDE
MONGUI

MONGUA
PAYA
PISBA
PESCA

TOPAGA

SANTA ROSA DE
VITERBO

SANTANA

SAMACA

SIACHOQUE

SO ATA

SOCHA

SOGAMOSO

TUTA

TIBANÁ

VENTAQUEMADA

TOTA VILLA DE LEYVA

PAJARITO
mmMfc16R

SECCIONAL BOYCACA

SATIVASUR

TASCO

RAMIRIQUÍ
CIÉNAGA
RONDON

VIRACACHA

SANTA ROSA DE VITERBO

BETEITIVA
BELEN

BUSBANZA
CERINZA

FLORESTA
TU TAZÁ

SANTANA
CHITARAQUE

A
SAMACA
CUCAI TA

SORA
SIACHOQUE

TOCA
SOATA

BOAVI TA

COVARACHI A
LA UVITA
SUSACON

TIPACOQUE
SOCHA

SOCOTÁ
SOGAMOSO
CORRALES

CUITIVA
FIRAVI TOBA

IZA
PESCA
TUTA

SOTAQU IRA
TIBANÁ

CHINAVITA
JENESANO

ÚMBITA
VENTAQUEMADA

TURMEQUÉ
VILLA DE LEYVA

CHIQUIZA

e1–––:
1–––– T

––––II––––

GACHANTIVÁ

SÁCHICA



Hoja n.'. 14 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

8. DIRECCIÓN SECCIONAL CALDAS

DIRECCIÓN SECCIONAL

SECCIONAL CALDAS

DIRECCIÓN SECCIONAL

SECCIONAL CALDAS

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

MANIZALES

AGUADAS

ANSERMA

CHINCHINÁ

LA DORADA

MANZANARES

PUERTO BOYACÁ

RIOSUCIO

SALAMINA

FISCALÍA
MelGENERAL

0-0233 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA
ANTE EL TRIBUNAL

S
UNIDAD TRIBUNAL

SECCIONAL CALDAS

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA
ANTE LOS JUECES PENALES DEL

CIRCUITO ESPECIALIZADOS
MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO

UNIDAD ESPECIALIZADOS

SECCIONAL CALDAS

0
CORREGIMIENTOS A CARGO

UNIDAD SECCIONAL
MANIZALES

FILADELFIA

NEIRA

VILLAMARÍA

AGUADAS

pÁCORA

ANSERMA

BELALCA7AR

RISARALDA

SAN JOSÉ

SEDE DE LA
UNIDAD LOCAL

MUNICIPIOS A CARGO DE LA
UNIDAD LOCAL

MANIZALES

AGUADAS

ANSERMA

CHINCHINÁ

LA DORADA

VITERBO

CHINCHINÁ

PLAESTI NA

LA DORADA

NORCACIA
PUERTO SALGAR
(CUNDINAMARCA)

SAMANÁ

VICTORIA

MANZANARES

M ARQUETALI A

PENSILVANIA

PUERTO BOYACÁ

RIOSUCIO

MARMATO

SUPIA

SALAMINA

ARANZAZU

LA MERCED

MARULANDA

MANZANARES

NEIRA

PENSILAVANIA

PUERTO BOYACÁ

RIOSUCIO

VITERBO

SAMANÁ

SALAMINA

SUPIA

MANIZALES

VILLAMARIA

AGUADAS

pÁCORA

ANSERMA

RISARALDA

CHINCHINÁ

PALESTINA

LA DORADA

NORCACIA
PUERTO SALGAR
(CUNDINAMARCA:

MANZANARES

MARQUETALIA

NEIRA

FILADELFIA

PENSILVANIA

PUERTO BOYACÁ

RIOSUCIO

VITERBO

BELARCA7AR

SAN JOSÉ

SAMANÁ

VICTORIA

SALAMINA

ARAN7A7U

LA MERCED

MARULANDA

SUPIA

MARMATO



FISCALÍA
MaGENERAL

Hoja n.'. 15 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017» 0 0233 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

11. DIRECCIÓN SECCIONAL CASANARE

DIRECCIÓN SECCIONAL SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA
ANTE EL TRIBUNAL

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO
UNIDAD TRIBUNAL

SECCIONAL CASANARE SECCIONAL CASANARE

DIRECCIÓN SECCIONAL
SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA

ANTE LOS JUECES PENALES DEL
CIRCUITO ESPECIALIZADOS

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO
UNIDAD ESPECIALIZADOS

SECCIONAL CASANARE SECCIONAL CASANARE

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

UNIDAD SECCIONAL
SEDE DE LA UNIDAD

LOCAL
MUNICIPIOS A CARGO DE LA

UNIDAD LOCAL

MONTERREY
SABANALARGA
TAURAM ENAMONTERREY

AGUAZUL
AGUAZUL
CHÁMEZA
RECETOR

VILLANUEVA

OROCUÉ HATO COROZAL
HATO COROZAL

OROCUÉ SAN LUIS DE PALENQUE
TRINIDAD

PAZ DE ARIPORO

LA SALINA
SACAMÁ

MANÍ
MONTERREY

SABANALARGA
OROCUÉ

MANÍ

HATO COROZAL
MONTERREY

PAZ DE ARIPORO
LA SALINA OROCUÉ

PORE PAZ DE ARIPORO PAZ DE ARIPORO

SÁCAMA
TÁMARA
YOPAL

AGUAZUL

PORE

TAURAM ENA

PORE
TÁMARA

TAU RAM EN A
TRINIDAD

CHÁMEZA
TRINIDAD

YOPAL SAN LUIS DE PALENQUE

MANÍ
NUNCHIA
RECETOR

VILLANUEVA

YOPAL
VILLANUEVA

YOPAL
NUNCHÍA

13. DIRECCIÓN SECCIONAL CESAR

DIRECCIÓN SECCIONAL
SEDE DE LA UNIDAD
DELEGADA ANTE EL

TRIBUNAL

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO UNIDAD
TRIBUNAL

SECCIONAL CESAR VALLEDUPAR SECCIONAL CESAR



Hoja n.'. 16 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

DIRECCIÓN SECCIONAL

SECCIONAL CESAR

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

VALLEDUPAR

AGUACHICA

AGUSTÍN CODAZZI

BOSCONIA

CURUMANI

CHIRIGUANÁ

LA JAGUA DE IBIRICO

FISCALÍA
1c141j4iJ.11ot l miDEal

0- 0233 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

SEDE DE LA UNIDAD
DELEGADA ANTE LOS
JUECES PENALES DEL

CIRCUITO ESPECIALIZADOS

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO UNIDAD
ESPECIALIZADOS

SECCIONAL CESAR

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

UNIDAD SECCIONAL

VALLEDUPAR

LA PAZ

MUNICIPIOS A CARGO DE LA
UNIDAD LOCAL

VALLEDUPAR

PUEBLO BELLO

SEDE DE LA UNIDAD
LOCAL

VALLEDUPAR

PUEBLO BELLO

MANAURE 1 AGUSTiN CODAZZI

PUEBLO BELLO

SAN DIEGO

AGUACHICA

CÁCHI RA (NORTE DE
SANTANDER)

GAMARRA

LA ESPERANZA (NORTE DE
SANTANDER)

LA GLORIA

PELAYA

BOSCONIA

AGUACHICA

SAN ALBERTO

SAN MARTIN
SAN ALBERTO

AGUSTiN CODAZZI

CHIRIGUANÁ

CURUMANÍ

BOSCONIA

EL COPEY

SABANAS DE SAN ÁNGEL
(MAGDALENA)

EL PASO

L
PAI LI TAS

TAMALAMEQUE LA PAZ

CHIRIGUANÁ

ASTREA

EL PASO

LA JAGUA DE IBIRICO

LA JAGUA DE IBIRICO

PAI LI TAS

AGUSTÍN CODAZZI

BOSCONIA

EL COPEY

SABANA DE SAN ANGEL
(MAGDALENA)

AGUACHICA

GAMARRA

LA GLORIA

PELAYA

SAN ALBERTO

CÁCHIRA (NORTE DE
SANTANDER)

SAN MARTIN

LA ESPERANZA (NORTE
SANTANDER)

CHIRIGUANÁ

CURUMAN Í

EL PASO

ASTREA
LA PAZ

MANAURE

SAN DIEGO

LA JAGUA DE IBIRICO

BECERRIL

PAILITAS

BECERRIL TAMALAMEQUE



Hoja n.'. 17 de 38 de la Resolución No
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

16. DIRECCIÓN SECCIONAL CUNDINAMARCA

DIRECCIÓN SECCIONAL

SECCIONAL
CUNDINAMARCA

DIRECCIÓN SECCIONAL

C
CUNDINAMARCA

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

CÁQUEZA

CHOCONTÁ

FACATATIVÁ

FISCALÍA
MÉSGENERAL

’023 30 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

IUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A
CARGO UNIDAD TRIBUNAL

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA ANTE
EL TRIBUNAL

FOG3H–BE N

E

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA ANTE
LOS JUECES PENALES DEL CIRCUITO

ESPECIALIZADOS

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A
CARGO UNIDAD ESPECIALIZADOS

EBOGOTÁ D.C
I DmmNnR)7ÍN–n

CUNDINAMARCA

SEDE DE LA UNIDAD
LOCAL

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO UNIDAD
SECCIONAL
IC&LTE–iR mLAn

CHIPAQUE

CHOACHI
0

FOSCA

MLnl ñÑÉ7

QUETAME

UNE

UBAQUE

CHOCONTI

S

GUATAVITA
C AF

MANTA

E f
SUESCA

TIBIRITA

mLMR76R

ANOLAIMA

mBA%

mAr

rAm

b

mIrA
F

T Á
TL–BXñ

ANOLAIMA

BITUIMA

mor

CHOCONTÁ

MUNICIPIOS A CARGO DE
LA UNIDAD LOCAL

mLAR
BITUIMA

S

VIAN l

ANOLAIMA

CACH I PAY

QUIPI LE

mEAT
R

TAITéK
TABIO

maLTE–21
mo

QUETAME

Q

GUTIERREZ

UNE

CHK
n6KEFñ
FOMEQUE

UBAQUE

CHOCONTÁ

MANTA

mTñÉfK



Hoja n.'. 18 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

FUNZA

FUSAGASUGA

GACHETÁ

GIRARDOT

FISCALiA
MBaGENE R ''\l,

0 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

CACHI PAY

GUAYABAL DE Sm COTA

EL COLEGIOPULI

QUIPILE

S EL ROSAL

FACATATIVAVIAN 1

T
FNZ
M

COTA

EL ROSAL FUNZA

FUSAGASUGÁ1-- MOSQUERA

SUBACHOQUE

TENJO

FUSAGASUGA UBALÁ

GACHETÁARBELÁEZ

CABRERA

GIRARDOT
PANDI

PASCA

SAN BERNARDO
SILVAN IA

C

VENECIA

GACHETA

,rT

[
G
Jl

U BALI

GUADUAS

GU ASCA

GIRARDOT

AGUA DE DIOS

BELTRAN

FLANDES

LA MESA

LA PALMA
GUATAQUI

JERUSALÉN

NARIÑO

TIBIRITA

COTA

EL COLEGIO

SAN ANTONIO DEL
TEQUENDAMA

EL ROSAL

FACATATIVA

BOJAC,

PULI

SAN JUAN DE RIOSECO

TlpRE6Ñ
FUNZA

FUSAGASUGÁ

PASCA
TIBACUY

U BALÁ

GACH ALA

c Á
JUNIN

GAMA

GIRARDOT

BELTRÁn

GUATAQUI

FLANDES

JERUSALEN

NARIÑO

NILO

RICAURTE
GUADUAS

CHAGUANI

GUASCA

LA MESA

ANAPOIMA

APULO

TENA

LA PALMA

YACOPI

CAPARRAPI



Hoja n.'. 19 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

GUADUAS

LA MESA

LA PALMA

PACHO

SOACHA

VILLA DE SAN DIEGO DE
UBATÉ

VILLETA

FISCALiA
MgGENERAL

0 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

NILO

RICAURTE

TOCAIMA

VIOTA

LA VEGA

MADRID

L

PACHO
LA MESA

ANAPOIMA

APULO

EL COLEGIO

SAN ANTONIO DE
TEQUENDAMA

TENA

LA PALMA

CAPARRAPI

YACOPI

PACHO

EL PENON

PAI ME

TOPAIPÍ

VILLAGÓMEZ

SOACHA

GRANADA

SIBATÉ

VILLA DE SAN DIEGO DE
UBATÉ

CARMEN DE CARUPA

CUCUNU BA

FÚQUENE

GUACHETÁ

LENGUAZAQUE

SI MI JACA

SUSA

SU TATAUSA

TAUSA
VILLETA

PANDI

COGUA

SESQUILÉ

SIBATÉ

SILVANIA

SIMIJACA

SOACHA

SOPÓ
SUBACHOQUE

TENJO

TOCAIMA

TOCANCIPÁ

LA PEÑA

LA VEGA
VILLA DE SAN DIEGO DE

UBATÉ

LA VEGA

NOCAI MA

SAN FRANCISCO DE SALES

VERGARA

NI MAI MA

MADRID

MOSQUERA

PACHO

EL PEÑÓN

PAIM E

TOPAI Pl

VILLAGÓMEZ

PANDI

VENECIA

CABRERA

COGUA

NEMOCÓN

SAN CAYETANO

SESQUILÉ

GUATAVITA

SUESCA

SIBATÉ

GRANADA

SILVAN IA

SIMI JACA

SUSA

SOACHA

SOPÓ

SUBACHOQUE

TENJO
TOCAIMA

AGUA DE DIOS

VIOTÁ

TOCANCIPÁ

GACHANCIPA

VILLA DE SAN DIEGO DE
UBATÉ



FISCALÍA
WeBGENERAL

Hoja n.'. 20 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

0 '023 3 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

NIMAIMA

NOCAI MA

QUEBRADANEGRA

SAN FRANCISCO DE SALES

SASAI MA

SUPATÁ

UTICA

VERGARA

CARMEN DE CARUPA

CUCUNUBÁ

FÚQUENE

GUACHETÁ

LENGUAZAQUE
S

TAUSA

VILLAPINZONVILLAPINZÓN

VILLETA
ZIPAQUIRÁ ZIPAQyIRl VILLETA

CAJICÁ

CHIA
mo

LA PEÑA

QUEBRADANEGRA

SASAIMA

SU PATA

UTICA

ZIPAQUIRÁ

GACHANCIPÁ

NEMOCÓN

SAN CAYETANO

SOPÓ

TABIO

TOCANCIPÁ

ZIPAQUIRÁ

17. DIRECCIÓN SECCIONAL GUAINiA

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

L
CORREGIMIENTOS A

CARGO UNIDAD
SECCIONAL

SEDE DE LA UNIDAD
LOCAL

MUNICIPIOS A CARGO de la UNIDAD
LOCAL

INÍRIDA

INÍRIDA
LA GUADALUPE INÍRI DA

MAPIRIPANA
PANA PANA

PANA PANA
PUERTO COLOMBIA

PUERTO COLOMBIA SAN FELIPE
MORICHAL

BARRANCOMINAS
SAN FELIPE
MORICHAL BARRANCOMINAS

22. DIRECCIÓN SECCIONAL MEDELLiN

DIRECCIÓN SECCIONAL
SEDE DE LA UNIDAD

DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL
MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO

UNIDAD TRIBUNAL

DIRECCIÓN SECCIONAL
MEDELLÍN MEDELLiN DIRECCIÓN SECCIONAL MEDELLÍN



FISCALIA
MaGENERAL

Hoja n.'. 21 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017» 0– 0233 „ Por medio de la cual se modifica la Resolución

A
ANTE LOS JUECES PENALES

DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADOS

DIRECCIÓN SECCIONAL
MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO

UNIDAD ESPECIALIZADOS

DIRECCIÓN SECCIONAL
MEDELLÍN

DIRECCIÓN SECCIONAL MEDELLÍN

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS
A CARGO UNIDAD SECCIONAL

SEDE DE LA
UNIDAD LOCAL

MUNICIPIOS A CARGO DE
LA UNIDAD LOCAL

FEFEltm
0
ro
CALDAS

E R
BARBOSA

BELLO

CALDAS

mmFdíK
A

ENVIGADO

SABANETA

R

ITAGÜ

ARMENIA

HELICONIA

LA ESTRELLA

E m
BARBOSA

ro
CALDAS

MEDELLin

BARBOSA
mE

CALDAS

mN mE Fa[B
C

ENVIGADO

GIRARDOTA

TTÑaÜJ

ARMENIA

I

LA ESTRELLA

SABANETA

COPACABANA

ENVIGADO

(_,OPACABANA

G

A
mG

I

ITAGÜÍ

R

ALA ESTRELLA

23. DIRECCIÓN SECCIONAL META

DIRECCIÓN SECCIONAL
SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA

ANTE EL TRIBUNAL
MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO

UNIDAD TRIBUNAL

DIRECCIÓN SECCIONAL META

DIRECCIÓN SECCIONAL
META

DIRECCIÓN SECCIONAL GUAINÍA
VILLAVICENCIO DIRECCIÓN SECCIONAL GUAVIARE

DIRECCIÓN SECCIONAL VAUPÉS

DIRECCIÓN SECCIONAL VICHADA

DIRECCIÓN SECCIONAL
SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA

ANTE LOS JUECES PENALES
DEL CIRCUITO ESPECIALIZADOS

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO
UNIDAD ESPECIALIZADOS

DIRECCIÓN SECCIONAL META

DIRECCIÓN SECCIONAL
META

VILLAVICENCIO DIRECCIÓN SECCIONAL GUAINIA

DIRECCIÓN SECCIONAL VAUPÉS

FUENTE DE ORO



Hoja n.'’. 22 de 38 de la Resolución No
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

VILLAVICENCIO

ACACIAS

GRANADA

a
02330

GRANADA (GAULA)

L
CORREGIMIENTOS A

CARGO UNIDAD
SECCIONAI

VILLAVICENCIO

BARRANCA DE UPI A

CUMARAL

SEDE DE LA
UNIDAD LOCAL

VILLAVICENCIO

ACACIAS

C
UPIAEL CALVARIO

GU AYABETAL
((_,UNDINAM ARCA)

MAPIRIPÁN
MEDINA

’CUN DI NAM ARCA)
PARATEBUENO

:CUNDINAMARCA1
RESTREPO

SAN JUANITO

ACACIAS

CASTILLA LA NUEVA

EL CASTILLO

GRANADA

GUAMAL

CUBARRAL
GU AYABETAL

(CUNDINAMARCA)EL CASTILLO

EL DORADO

GUAMAL

SAN CARLOS DE GUARDA

GRANADA

LA MACARENA

LA URIBE

MAPIRIPÁN

„Por medio de la cual se modifica la Resolución

LEJANiAS

PUERTO LLERAS

LA URIBE

MESETAS

PUERTO RICO

SAN JUAN DE ARAMA

VISTA HERMOSA
GRANADA

FUENTE DE ORO

LEJANÍAS

PUERTO LLERAS

LA URIBE

MESETAS

PUERTO RICO

SAN JUAN DE ARAMA

VISTA HERMOSA

EL CASTILLO

LA MACARENA

SECCIONAL GUAVIARE

MUNICIPIOS A CARGO DE LA
UNIDAD LOCAL

VILLAVICENCIO

ACACIAS

CUBARRAL

BARRANCA DE UPIA

EL CASTILLO

EL DORADO

GRANADA

FUENTE DE ORO

LEJAN IAS

GUAMAL

CASTILLA LA NUEVA

SAN CARLOS DE GUAROA

GUAYABETAL (CUNDINAMARCA)

EL CALVARIO

SAN JUANITO

LA MACARENA

LA URIBE

MAPIRIPÁN



FISCALIA
MBaGENERAL

Hoja n.'. 23 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017» 0– ’0233 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

FUENTE DE ORO

LEJAN IAS
MEDINA

(CUNDINAMARCA)

MEDINA (CUNDINAMARCA)

PARATEBUENO (CUNDINAMARCA)

PUERTO LLERAS

LAN

LA URIBE

MESETAS

PUERTO LÓPEZ

CABUYARO

PUERTO GAITÁN

PUERTO RICO

MESETAS

PUERTO GAITAN

MESETAS

PUERTO GAITAN

PUERTO LÓPEZ

CABUYARO

PUERTO LLERAS

PUERTO RICO

RESTREPO

CUMARAL

LA MACARENA

LA URIBE

MESETAS
PUERTO LÓPEZ

PUERTO LÓPEZ
PUERTO LLERAS

PUERTO RICO

PUERTO GAITÁN

PUERTO RICO
RESTREPO

SAN JUAN DESAN JUAN DE ARAMA SAN JUAN DE ARAMA SAN JUAN DE ARAMA

SAN MARTIN

VISTA HERMOSA

SAN MARTIN

VISTA HERMOSA

SAN MARTIN

VISTA HERMOSA

SAN MARTIN

VISTA HERMOSA

24. DIRECCIÓN SECCIONAL NARIÑO

DIRECCIÓN SECCIONAL
SEDE DE LA UNIDAD
DELEGADA ANTE EL

TRIBUNAL
UNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO UNIDAD

TRIBUNAL

DIRECCIÓN SECCIONAL
NARIÑO

DIRECCIÓN SECCIONAL NARIÑO

PASTO

DIRECCIÓN SECCIONAL PUTUMAYO

SEDE DE LA UNIDAD
DELEGADA ANTE LOS
JUECES PENALES DEL

CIRCUITO ESPECIALIZADOS
DIRECCIÓN SECCIONAL MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO UNIDAD

ESPECIALIZADOS

ALDANA

ANCUYA

ARBOLEDA

BELÉN

BUESACO

CHACHAGUI

COLÓN

CONSACÁ

CONTADERO

CÓRDOBA

CUASPUD

CUM BAL

CUMBITÁRA

EL PEÑOL

EL TABLÓN

DIRECCIÓN SECCIONAL
NARIÑO PASTO



FISCALÍA
MiGENERAL

Hoja n.', 24 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017» 0-'0233 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

EL TAMBO

FUNES

GUACHUCAL

GUAITARILLA

GUALMATÁN

IMPUES

IPIALES

LA CRUZ

LA FLORIDA

LA LLANADA

LEIVA

I LES

LINARES

LOS ANDES

MALLAMA

NARIÑO

OSPINA

POLICARPO

POTISÍ

PROVIDENCIA

PUERRES

PUPIALES

RICAURTE

SAMANIEGO

SAN BERNARDO

SAN JOSÉ DE ALBÁN

SAN LORENZO

SAN PABLO

SAN PEDRO DE CARTAGO

SAN DONÁ

SANTACRUZ

SAPUYES

TAMINANGO

TANGUA

TÚQUERRES

YACUANQUER

TUMACO

BARBACOAS

EL CHARCO

FRANCISCO PIZARRO

LA TOLA

MAGUI

TUMACO



Hoja n.'. 25 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

PASTO

BARBACOAS

CUMBI TARA

EL CHARCO

IPIALES

FISCALÍA
GENERAL

0- 0233 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

UNIDAD SECCIONAL

SEDE DE LA
UNIDAD LOCAL

MUNICIPIOS A CARGO DE LA
UNIDAD LOCAL

PASTOPASTO

ANCUYA

S
CHACHAGU l

CONSACA

EL PEÑON

EL ROSARIO

ÍLfAFBñ

BARBACOAS

BUESACOEL TAMBO

LA FLORIDA

NARIÑO

POLICARPA

SANDONÑ

TANGUA

CUM BI TARA

EL CHARCO

EL ROSARIO

EL TAMBO
YACUANQUER

BARBACOAS

MAGU l

ROBERTO PAYAN

CUMBI TARA

LEIVA
EL CHARCO

SANTA BARBARA

IPIALES

ALDANA

CONTADERO

3cFD–O–ÉX

CUASPUD

C

FUNES

GUACHUCAL

mLATMRTAñ

ILES

GUACHUCAL

IPIALESe

e
LA CRUZ

PASTO

CHACHAGUI

NARIÑO

TANGUA

YACUANQUER

B

MAGU l

ROBERTO PAYAN

BUESACO

ÍLTAEBR
CUMBI TARA

LEIVA

EL CHARCO

SANTA BARBARA

EL ROSARIO

EL TAMBO

EL PEÑOL

LA FLORIDA

GUACHUCAL

ALDANA

CUMBAL

IPIALES

CONTADERO

3cFD–O–ÉI

CUASPUD

FUNES

TLATMaTXñ

I LES

POTOSÍ

L

PUPIALES

LA CRUZ



Hoja n.'. 26 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

LA CRUZ

rATJÜ6R

0
DE SATINGA)

RICAURTE

G

+1
N EnmmB3E-m

TUMACO

M

L

FISCALÍA
tJ/,t l'’)?'JGENERAL

0– 0233 „Por medio de la cual se modifica la Resolución

Fo13g
PUERRES

PUPIALES

LA CRUZ

BELEN

T&L3ñ

SAN BERNARDO

FATñ6R

LINARES

B
SATINGA)

LINARES

OLAYA HERRERA
(BOCAS DE
SATINGA)

SAN JOSE DE ALBAN

SAN PABLO

rATJñl6R
R

D

B
SATINGA)
LA TOLA

POLICARPA

RICAURTE

ML

RICAURTE

L

SAMANIEGO

LA LLANADA

1––– --1
SAN JOSE DE

ALBAN

bLINARES

LOS ANDES

PROVIDENCIA

FRANCISCO PIZARRA

TAMINANGO

TUQUERRES

G

R

S

GUAITARILLA

IMUES

S

G

BELEN

FeHM
SAN BERNARDO

P

FATJñl6R
ARBOLEDA

E

LA TOLA

0
POLICARPA

RICAURTE

P

A

A

LA LLANADA

D CIA

SAN JOSE DE ALBAN

SANDONÁ

ANCUYA

CONSACA

mbmmn©Ñé3
C

A

0

E

GUAITARILLA

IMUES

OSPINA

G

SAPU YES L



Hoja n.'. 27 de 38 de la Resolución No.
No. (b:3349 del 26 de diciembre de 2C)17»

25. DIRECCIÓN SECCIONAL NORTE DE SANTANDER

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO UNIDADSEDE DE LA UNIDADDIRECCIÓN SECCIONAL TRIBUNALDELEGADA ANTE EL TRIBUNAL

DIRECCIÓN SECCIONAL
NORTE DE SANTANDER

DIRECCIÓN SECCIONAL

DIRECCIÓN SECCIONAL
NORTE DE SANTANDER

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

ELm

LOS PATIOS

mc

FISC ALIA
Mr 8GENERAL

0- 0233 „Por medio de la cual se modifica la Resolución

DIRECCIÓN SECCIONAL NORTE DE SANTANDERCÚCUTA

SEDE DE LA UNIDAD
MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO UNIDADDELEGADA ANTE LOS JUECES

ESPECIALIZADOSPENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADOS

DIRECCIÓN SECCIONAL NORTE DE SANTANDER

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

UNIDAD SECCIONAL

ELm
0

L

EL ZULIA

GRAMALOTE

0

PUERTO SANTANDER

SALAZAR

0
N

SARDIN ATA

VILLA CARO

0
DURAN IA

0

SEDE DE LA
UNIDAD LOCAL

ELm

mAnO

EL CARMEN

EL TARRA

LOS PATIOSC

ABREGO

GONZALEZ(CESAR)

HACAR

LA PLAYA

OCAÑX

C

mo n/ TalaR
EL CARMEN

EL TARRA

0
TEORAMA PAMPLONA

MUNICIPIOS A CARGO DE LA
UNIDAD LOCAL

ELm
ARBOLEDAS

EL ZULIA

SAN CAYETANO

SALAZAR

SANTIAGO

VILLA CARO

mFAmO
BOCHALEMA

mI AR
LABATECA

TOLEDO

RAGONVALIA

EL CARMEN

EL TARRA

LOS PATIOS

DURAN IA

mcÑX
ABREGO

C

FIAe–Ám

LA PLAYA

RIO DE ORO (CESAR)

nOÑVEREBÑ
C

PAMPLONA



FISCALiA
C,LNtPp.3

Hoja n.'. 28 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017„ 0 0233 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

OTA

CHIT

mFAno
CHITAGA

L
PAMPLONITA

mo
SPUERTO

SANTANDER

SARDI NATA

MUTISCUA

PAMPLONITA

BUCARASICA

GRAMALOTE

LOURDESRAGONVALIA

SILOS

TIBU

L

26. DIRECCIÓN SECCIONAL PUTUMAyO

DIRECCIÓN SECCIONAL
SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA

ANTE LOS JUECES PENALES DEL
CIRCUITO ESPECIALIZADOS

IUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO
UNIDAD ESPECIALIZADOS

MOCOA
COLÓN

PUERTO GUZMÁN
SAN FRANCISCOMOCOA

SIBUNDOY
L
PUERTO ASIS

ORITO
PUERTO CAICEDO

PUERTO LEGUIZAMO
SAN MIGUEL

VALLE DEL GUAMUEZ
MUNICIPIOS SECCIONAL PUTUMAYO

SECCIONAL PUTUMAYO

PUERTO ASIS

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS
A CARGO UNIDAD SECCIONAL

SEDE DE LA
UNIDAD LOCAL

MOCOA

MUNICIPIOS A CARGO DE LA
UNIDAD LOCAL

L

I

C J

PIAMONTE (CAUCA)
ORITO

E

ORITO
PUERTO ASIS PUERTO

LEGUIZAMO

G
SIBUNDOY

PUERTO CAICEDO
L

R
E

PUERTO LEGUfZAMO
SAN MIGUEL
SIBUNDOY



Hoja n.'. 29 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

SAN MIGUEL
0 SIBUNDOY

eaL3R
SAN FRANCISCO

VALLE DEL GUAMUEZ VALLE DEL GUAMUEZ

27. DIRECCIÓN SECCIONAL QUINDiO

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA
DIRECCIÓN SECCIONAL ANTE LOS JUECES PENALES DEL

CIRCUITO ESPECIALIZADOS

DIRECCIÓN SECCIONAL
QUINDiO

SEDE DE LA
DIRECCIONSECCIONAL I UNIDAD

SECCIONAL

ARMENIA

DIRECCION SECCIONAL
QUINDÍO

CALARCÁ

28. DIRECCIÓN SECCIONAL RISARALDA

DIRECCIÓN
SECCIONAL

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA ANTE EL
TRIBUNAL

DIRECCIÓN
SECCIONAL
RISARALDA

FISCALÍA
[c1411diWb DE LH!$1118:11

0-0233 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

SAN FRANCISCO

TEBR
VALLE DEL

tb-a
VALLE DEL GUAMEZ

PUERTO GUZMAN

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO
UNIDAD ESPECIALIZADOS

DIRECCIÓN SECCIONAL QUINDIO

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO UNIDAD
SECCIONAL

MUNICIPIOS A CARGO
DE LA UNIDAD LOCAL

SEDE DE LA
UNIDAD LOCAL

ARMENIA

CALARCÁ

BARCELONA

CIRCASIA

LA TEBAIDA

MONTENEGRO

QUIMBAYA

ARMENIA

CALARCÁ

ARMENIA

CIRCASIA

FILANDIA

LA TEBAIDA

MONTENEGRO

QUIMBAYA

SALENTO

CIRCASIA

LA TEBAIDA

MONTENEGRO

QUIMBAYA

CALARCÁ PIJAO

BUENA VISTA

BARCELONA

CÓRDOBA

GÉNOVA

BUENA VISTAPIJAO

CÓRDOBA
GÉNOVA

SALENTO

FILANDIA
SALENTOPIJAO

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO
UNIDAD TRIBUNAL

DIRECCIÓN SECCIONAL RISARALDA
PEREIRA

DIRECCIÓN SECCIONAL QUINDIO



Hoja n.'. 30 de 38 de la Resolución No
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

DIRECCIÓN
SECCIONAL

DIRECCIÓN
SECCIONAL
RISARALDA

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

PEREIRA

APIA

BELEN DE UMBRIA

DOSQUEBRADAS

LA VIRGINIA

QUINCHÍA
R

CABAL

29. DIRECCIÓN SECCIONAL SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA y SANTA CATALINA

DIRECCIÓN
SECCIONAL

mI Ec331 N
SECCIONAL DE SAN

ANDRÉS,
PROVIDENCIA Y

SANTA CATALINA

DIRECCION
SECCIONAL

mIEfdITb
SECCIONAL DE SAN
ANDRÉS.
PROVIDENCIA Y
SANTA CATALINA

FISCALIA
(Jt_r i[ }-:,'. . NACI

0- 0233 „Por medio de la cual se modifica la Resolución

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA ANTE LOS
JUECES PENALES DEL CIRCUITO

ESPECIALIZADOS

IUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO
UNIDAD ESPECIALIZADOS

DIRECCIÓN SECCIONAL PEREIRA

MUNICIPIOS A CARGO DE
LA UNIDAD LOCAL

PEREIRA

SEDE DE LA
UNIDAD LOCAL

PEREIRA

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A
CARGO UNIDAD SECCIONAL

PEREIRA

BELEN DE
UMBRIA

BELEN DE UMBRIA

MISTRATÓ
MARSELLA

APIA_
DOS

QUEBRADAS DOSQUEBRADAS

LA VIRGINIA

BALBOA

LA CELIA

MARSELLA

QUINCHÍA

GUÁTICA

PUEBLO RICO

SANTUARIO

BELEN DE UMBRIA

MISTRATÓ

DOSQUEBRADAS

LA VIRGINIA

BALBOA

LA VIRGINIA

MARSELLA

QUINCHiA

SANTA ROSA DE
CABAL SANTA ROSA DE CABAL

SANTUARIO

APIA

LA CELIA

QUINCHÍA

GUÁTICA SANTUARIO

PUEBLO RICOSANTA ROSA DE CABAL

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO
UNIDAD TRIBUNAL

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA ANTE
EL TRIBUNAL

DIRECCIÓN SECCIONAL SAN ANDRÉS
PROVtDENCIA Y SANTA CATALINASAN ANDRÉS

E >ELEGADA ANTE
LOS JUECES PENALES DEL CIRCUITO

ESPEC DC

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO
UNIDAD ESPECIALIZADOS

ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINASAN ANDRES (ISLA)



Hoja n.'. 31 de 38 de la Resolución No, O
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

I

30. DIRECCIÓN SECCIONAL SANTANDER

DIRECCIÓN
SECCIONAL

mlícz31 Ñ
SECCIONAL
SANTANDER

DIRECCIÓN
SECCIONAL

SECCIONAL
SANTANDER

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

BUCARAMANGA

BARRANCABERMEJA

FISCALÍA
GENERAL

0233 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A
CARGO UNIDAD SECCIONAL

SEDE DE LA
UNIDAD LOCAL

ARCHIPIEG
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA ANTE EL
TRIBUNAL

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO
UNIDAD TRIBUNAL

SECCIONAL SANTANDER

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA ANTE LOS
JUECES PENALES DEL CIRCUITO

ESPECIALIZADOS
MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO

UNIDAD ESPECIALIZADOS

SECCIONAL SANTANDER
BARRANCABERMEJA

PUERTO PARRA
PUERTO WILCHES

BARRANCABERMEJA
SABANA DE TORRES

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO UNIDAD
SECCIONAL

SEDE DE LA UNIDAD
LOCAL

MUNICIPIOS A CARGO DE LA UNIDAD
LOCAL

BUCARAMANGA
BETULIA

CALIFORNIA
CEPI TA BUCARAMANGA
CHARTA

EL PLAYÓN
FLORIDABLANCA

mI

BARBOSA

BOLÍVAR

LEBRIJA
LOS SANTOS

MATANZA
PIEDECUESTA

RIONEGRO
SANTA BARBARA

CHARALÁ
SURATA

TONA
FLORIDABLANCA

EL CARMEN DE CHUCURI
VETAS FLORIDABLANCA

EL CARMEN DE CHUCURI
BARRANCABERMEJA

ZAPATOCA
BARRANCABERMEJA

BARRANCABERMEJAPUERTO PARRA

MUNICIPIOS A CARGO
DE LA UNIDAD LOCAL

SAN ANDRES (ISLA)

\

CATALINA

CIMITARRA
LANDÁZUR

BUCARAMANGA
CALIFORNIA

CHARTA
MATANZA
SUR ATÁ

TON A
VETAS

BARBOSA
GÜEPSA

SAN BENITO
BOLÍVAR

EL PEÑÓN
CHARALÁ

COROMORO
ENCINO

OCAMON TE

PUERTO PARRA
PUERTO Wl LCHES PUERTO WILCHES PUERTO WILCHES



FISCALÍA

2:1 aObbH 1 3: 1= 8 g 35 :J2:: 2 lrlóen :3 a7 )) 1161

BARBOSA

CIMITARRA

MÁLAGA

PUENTE NACIONAL

SAN GIL

SOCORRO

0233 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

SABANA DE TORRES
BARBOSA
GÜEPSA

SAN BENITO
CIMITARRA
LANDÁZURI

MÁLAGA

CAPITANEJO
CARCASI
CERRITO

O
ENCISO
GUACA

MACARAVI TA
MOLAGAVI TA
SAN ANDRÉS
A ETE

MIRANDA
SAN MIGUEL

PUENTE NACIONAL
ALBANIA
FLORIAN

JESUS MARIA
LA BELLEZA

SUCRE
SAN GIL

ARATOCA
BARICHARA
CABRERA
CHARALÁ

COROMORO
CURITÍ
ENCINO
JORDAN

MOGOTES
OCAMON TE

ONZAGA
pÁRAMO

PINCHOTE
SAN JOAQUÍN

l
VILLANUEVA

SOCORRO
AGUADA
CHIMA

CFS
O
EL GUACAMAYO

GALÁN

SABANA DE TORRES

GIRÓN

CIMITARRA

LEBRIJA

MÁLAGA

SAN JOSÉ DE MIRANDA

MOGOTES

OIBA

PIEDECUESTA

PUENTE NACIONALaL
I–––

l
–––Ii-- –––I

l–––– ––––I
I–––– -1

= =

==

RIONEGRO

SAN GIL

VALLE DE SAN JOSÉ

SAN VICENTE DE
CHUCURI1 GAMBI TA 1

GUADALUPE
GUAPOTÁ

SAN VICENTE DE CHUCURI

SIMACOTA

SABANA DE TORRES
GIRÓN

BETULIA
ZAPATOC A
CIMITARRA
LANDÁZURI

LEBRIJA
MÁLAGA

CAPITANEJO
CARCASI
CERRITO

CONCEPCIÓN
ENCISO
GUACA

MACARAVI TA
MOLAGAVI TA

SAN ANDRÉS

SAN MIGUEL
MOGOTES
ONZAGA

SAN JOAQUÍN
OIBA

CONFINES
GUAPOTA

GUADALUPE
PIEDECUESTA

CEPI TA
LOS SANTOS

SANTA BÁRBARA
PUENTE NACIONAL

ALBANIA
FLORIÁN

JESÚS MARÍA
LA BELLEZA

SUCRE
RIONEGRO
EL PLAYÓN

SAN GIL
ARATOCA

BARICHARA
CABRERA

CURITÍ
JORDÁN
pÁRAMO

PINCHOTE

VILLANUEVA

SIMACOTA
CHIMA



FISCALÍA
WeBGENERAL

Hoja n.'. 33 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017» 0– 0233 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

CONTRATACIÓN
bYOEL C

SOCORRO
OIBA

PALMAR
PALMAS DEL

SOCORRO
SIMACOTA

SOCORRO

SAN VICENTE DE
CHUCURI

PALMAS DEL SOCORRO

SANTA HELENA DEL
OPÓN
VÉLEZ

VÉLEZ BOLÍVAR
CHIPATÁ

EL PEÑÓN

GAMBITA

CHIPATÁ
GUAVATÁVÉLEZ

LA PAZ
SANTA HELENA DEL OPÓN

31. DIRECCIÓN SECCIONAL SUCRE

DIRECCIÓN
SECCIONAL

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA ANTE EL
TRIBUNAL

IUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A
IARGO UNIDAD TRIBUNAL

mIFcE31 ñ
SECCIONAL SUCRE

SINCELEJO

DIRECCIÓN
SECCIONAL

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA ANTE LOS
JUECES PENALES DEL CIRCUITO

ESPECIALIZADOS
MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A
CARGO UNIDAD ESPECIALIZADOS

mIFce31 R
SECCIONAL SUCRE

SINCELEJO D ms mI RTüdRB

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO
UNIDAD SECCIONAL

SEDE DE LA
UNIDAD
LOCAL

MUNICIPIOS A
CARGO DE LA

UNIDAD LOCAL

SINCELEJO
CHALÁN

SINCELEJO
SINCELEJO

EL ROBLE

BUENAVISTA

SINCELEJO EL ROBLE h/IORROA

SAN JUAN DE
BETULIA

SAMPUÉS

GUARANDA

TOLÚ VIEJO

COROZAL

BUENAVISTA

OVEJAS

LOS PALMITOS

SAN PEDRO



FISCALÍA
WeBEc7Mr-81

Hoja n.'. 34 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017» 0- 0233 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

LOS PALMITOS

MORROA

SAMPUÉS

SAN BENITO
ABAD

SAMPUÉS

SAN BENITO ABAD

SAN JUAN DE BETULIA

SAN PEDRO

MAJAGUAL

GUARANDA

SAN MARCOS

CAI MITO

LA UNIÓN

SAN ONOFRE

SAN MARCOS

MAJAGUAL

OVEJAS

SAN ONOFRE

OVEJAS SAN LUIS DE
SINCÉ

SUCRE

SAN LUIS DE SINCÉ

SAN MARCOS

CAIMI TO

GALERAS

SUCRESAN MARCOS

LA UNIÓN

SAN ONOFRE SAN ONOFRE

SAN LUIS DE SINCÉ

GALERAS

SAN BENITO ABAD

SUCRE

SANTIAGO
DE TOLÚ

SANTIAGO DE TOLÚ

COVEÑAS

PALMITO

TOLÚ VIEJO

CHALÁN

COLOSO

SAN LUIS DE SINCÉ

TOLÚ VIEJO

SUCRE

32. DIRECCIÓN SECCIONAL TOLIMA

DIRECCIÓN
SECCIONAL

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA ANTE EL
TRIBUNAL

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A
CARGO UNIDAD TRIBUNAL

DIRECCIÓN
SECCIONAL TOLIMA IBAGUÉ DIRECCIÓN SECCIONAL TOLIMA

DIRECCIÓN
SECCIONAL

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA ANTE LOS JUECES
PENALES DEL CIRCUITO ESPECIALIZADOS

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS
A CARGO UNIDAD
ESPECIALIZADOS

DIRECCIÓN
SECCIONAL TOLIMA

DIRECCIÓN SECCIONAL TOLIMA

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

UNIDAD SECCIONAL

SEDE DE LA
UNIDAD LOCAL

MUNICIPIOS A CARGO DE LA
UNIDAD LOCAL

BAGUÉ

ALVARADO

IBAGUÉ

ALPUJARRA

IBAGUÉ

ALPUJARRA

ALVARADO

ANZOATEGUI
IBAGUÉ PIEDRAS

RONCESVALLES PIEDRAS

AMBALEMA

VALLE DE SAN JUAN ARMERO
(GUAYABAL)

ATACO

ARMERO (GUAYABAL)

CHAPARRAL

ATACa



Hoja n.'. 35 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

ESPINAL

FRESNO

GUAMO

HONDA

LÉRIDA

LiBANO

MELGAR

PURIFICACIÓN

33. DIRECCIÓN SECCIONAL VALLE DEL CAUCA

DIRECCIÓN
SECCIONAL
mIEcZ31 Ñ

SECCIONAL VALLE DEL
CAUCA

FISCALÍA
M8RGENERAL

0- 0233

PLANADAS

SAN ANTONIO

RIOBLANCO

ESPINAL

COELLO

SUÁREZ

FRESNO

CASABIANCA

HERVEO

GUAMO

COYAI MA

NATAGAIM A

ORTEGA

SALDAÑA

SAN LUIS

HONDA

FALÁN

MARIQUITA

PALOCABILDO

LÉRIDA

AMBALEMA

ANZOÁTEGUI

ARMERO

SANTA ISABEL

VENADILLO

LÍBANO

MURILLO

VILLA HERMOSA

MELGAR

CARMEN DE APICALA

CUNDAY

ICONONZO

VILLARRICA

PURiFICACIÓN

ALPUJARRA

DOLORES

PRADO

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA
ANTE EL TRIBUNAL

DE BUGA

«Por medio de la cual se modifica la Resolución

CHAPARRAL

RIOBLANCO

COYAIM A

CUNDAY

DOLORES

ESPINAL

FRESNO

GUAMO

ICONONZO

HONDA

LÉRIDA

LÍBANO

MARIQUITA

MELGAR

NATAGAIM A

ORTEGA
PLANADAS

PURIFICACIÓN

ROVIRA

SALDAÑA

SAN ANTONIO

VENADILLO

VILLAHERMOSA

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO UNIDAD
TRIBUNAL

DIRECCIÓN SECCIONAL VALLE DEL CAUCA

CHAPARRAL

RIOBLANCO

COYAIMA

CUNDAY

VILLARRICA

DOLORES

ESPINAL

COELLO

SUÁREZ

FRESNO

H ERVEO

GUAMO

SAN LUIS

ICONONZO

HONDA

PALOCABILDO

LÉRIDA

LÍBANO

MURILLO

MARIQUITA

FALÁN

MELGAR

CARMEN DE APICALA

NATAGAIM A

ORTEGA

PLANADAS

PURIFICACIÓN

PRADO

ROVIRA

RONCESVALLES

VALLE DE SAN JUAN

SALDAÑA

SAN ANTONIO

VENADILLO

SANTA ISABEL

VILLAHERMOSA

CASABIANCA



Hoja n.'. 36 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017»

DIRECCIÓN
SECCIONAL

DIRECCIÓN SECCIONAL
VALLE DEL CAUCA

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

GUADALAJARA DE
BUGA

BUENAVENTURA
CAICEDONIA

CARTAGO

GUACARÍ

LA UNIÓN

ROLDANILLO

SEVILLA

TULUÁ

ZARZAL

FISCALIA
E©=BE8M WeB

0- 0233 « Por medio de la cual se modifica la Resolución

L
ANTE LOS JUECES PENALES

DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADOS

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO UNIDAD
ESPECIALIZADOS

DIRECCIÓN SECCIONAL VALLE DEL CAUCAGUAD DE BUGA

DIRECCIÓN SECCIONAL VALLE DEL CAUCABUENAVENTURA

DIRECCIÓN SECCIONAL VALLE DEL CAUCA

SEDE DE LA UNIDAD
LOCAL

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS
A CARGO UNIDAD SECCIONAL

GUADALAJARA DE BUGA
CALIMA (DARIEN)

ALCALÁ

RESTREPO BUENAVENTURA

YOTOCO
GUADALAJARA DE BUGA

BUENAVENTURA
CAICEDONIA CAICEDONIA

CARTAGO
CALIMA (DARIÉN)

ALCALÁ
ANSERMANUEVO

ARGELIA
CARTAGO

EL ÁGUILA
EL CAIRO

LA VICTORIA

EL CAIRO
OBANDO

IG
GUACARÍ

LA UNIÓN

SAN JOSÉ DEL PALMAR (CHOCÓ)
ULLOA

GUACARÍ
GINEBRA
LA UNIÓN

TORO
VERSALLES
ROLDANILLO

RIOFRÍO

BOLÍVAR ROLDANILLO

SEVILLA
EL DOVIO
SEVILLA
TULUÁ

ANDALUCÍA
TULUÁ

BUGALAGRANDE

RIOFRÍO
SAN PEDRO
TRUJILLO
ZARZAL

ZARZAL

MUNICIPIOS A CARGO
DE LA UNIDAD LOCAL

ALCALÁ
ULLOA

BUENAVENTURA

GUADALAJARA DE
BUGA

YOTOCO
CAICEDONIA

CALIMA (DARIÉN)

RESTREPO
CARTAGO

ANSERMANUEVO

ARGELIA
EL AGUILA
EL CAIRO

SAN JOSÉ DEL PALMAR
(CHOCÓ)

GINEBRA
GUACARÍ
LA UNIÓN

TORO
VERSALLES

RIOFRÍO
TRUJILLO

ROLDANILLO
BOLiVAR
EL DOVIO
SEVILLA
TULUÁ

ANDALUCÍA

BUGALAGRANDE

SAN PEDRO
ZARZAL

LA VICTORIA
OBANDO



FISCALI A
GENERAL

Hoja n.'. 37 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017» 0 0233 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

34. DIRECCIÓN SECCIONAL VAUPÉS

DIRECCIÓN
SECCIONAL

SEDE DE LA
UNIDAD

SECCIONAL

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO UNIDAD
SECCIONAL

MITÚ

SEDE DE LA
UNIDAD LOCAL

MITO

MUNICIPIOS A CARGO
DE LA UNIDAD LOCAL

CARURÚ
DIRECCIÓN SECCIONAL

VAUPÉS

PAPUNAHUA
YAVARATÉ
CARURÜPAPUNAHUA

PACOA
YAVARATÉ

CARUR
PACOA

TARAIRA

35. DIRECCIÓN SECCIONAL VICHADA

DIRECCIÓN
SECCIONAL

SEDE DE LA UNIDAD DELEGADA ANTE
LOS JUECES PENALES DEL CIRCUITO

ESPECIALIZADOS

UNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A CARGO
UNIDAD ESPECIALIZADOS

PUERTO CARREÑO

DIRECCIÓN
SECCIONAL VICHADA PUERTO CARREÑO

LA PRIMAVERA

SEDE DE LA UNIDAD
SECCIONAL

MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS
A CARGO UNIDAD SECCIONAL

S
LOCAL

MUNICIPIOS A CARGO DE
LA UNIDAD LOCAL

PUERTO CARREÑO PUERTO CARREÑO PUERTO CARREÑO

PUERTO CARREÑO
CUMARIBO CUMARIBO CUMARIBO

LA PRIMAVERA

SANTA ROSALI A SANTA ROSALI A

PARÁGRAFO PRIMERO: Las Direcciones Seccionales que no fueron objeto de modificación en la
presente resolución continuarán vigentes, conforme a lo establecido en la Resolución 3349 de 2017.

PARÁGRAFO SEGUNDO: Las Direcciones Seccionales deberán garantizar las reglas del reparto
establecidas en la Resolución N.' 0-0985 de 2018 o la que haga sus veces

ARTiCULO TERCERO. REDISTRIBUIR la carga laboral (activa e inactiva) de la Dirección Seccional
Magdalena Medio, según factor territorial a las Direcciones Seccionales de Antioquia, Caldas , Bolívar,
Cesar y Santander. En virtud de la causal 1 de la resolución n.' 0985 de 2018.

ARTiCULO CUARTO. INACTIVAR la Dirección Seccional Magdalena Medio en el sistema misional SPOA
y CREAR la Dirección Seccional Vaupés en el sistema misional SPOA.

ARTiCULO QUINTO. DELEGAR en la Delegada para la Seguridad Territorial la función de definir los
municipios que conformarán cada una de las Direcciones Seccionales.

La Delegada para la Seguridad Territorial queda facultada para modificar la conformación actual de cada
una de las Direcciones Seccionales



FISCALÍA
MI eSGENERAL

Hoja n.'. 38 de 38 de la Resolución No.
No. 0-3349 del 26 de diciembre de 2017» 0 0233 «Por medio de la cual se modifica la Resolución

ARTICULO SEXTO. DELEGAR en los Directores Seccionales la función de distribuir las sedes y la planta
de personal en el territorio que compone cada Dirección .

Los Directores Seccionales quedan facultados para modificar la distribución actual de las sedes de la
Fiscalía General de la Nación en el territorio que compone cada Dirección

ARTiCULO SÉpTIMO. Las demás disposiciones contenidas en la Resolución No. 0-3349 del 26 de
diciembre de 2017 que no hayan sido modificadas o derogadas, conservan su vigencia

ARTICULO OCTAVO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación, modifica el artículo
1 ') y los numerales 2, 6, 7,8 11, 13, 16, 17, 22 hasta el 35 del artículo 2 de la Resolución No. 0-3349 del 26
de diciembre de 2017 y deroga todas las disposiciones que le sean contrarias.

PUBLiQUESE, COMUNiQUESE Y CÚMPLASE

'“;'""’“''-"’ '' 31 JUL. 2025

Ja
hA CAM4RGO G4lÚ(i>N

Fiscal General de laNación

María Alejandra Parraga
Asistente de Fiscal

la Territoriald
Francy Johana m

Fiscal Delegado ante los Jueces del Circuito
la

Deicy Jaramillo Rivera
Delegada para la Seguridad Territorial

Mariana Ramírez Obregón
Fiscal General de la Nación

Los arriba firmantes d
por lo tanto. bajo nuestra

que hemos revisado el y lo
para la firma,10

las normas y les legales vigentes y


